
ANEXO VII 

DATOS A PECHE DO EXERCICIO 31/12/2021 

 
SITUACIÓN CONTABLE 

  2021 

PATRIMONIO NETO 1.023.536,96 

ENDEBEDAMENTO (1) + (2) 611.008,69 

Pasivo Corrente (1) 451.391,09 

Pasivo Non Corrente (2) 159.617,60 

FONDO DE MANOBRA (3) - (4) 92.577,19 

Activo Corrente (3) 543.968,28 

Pasivo Corrente (4) 451.391,09 

RESULTADO DO EXERCICIO (5) - (6) 112.457,11 

Ingresos (5) 1.140.527,72 

Subvención SXPD 460.095,00 

Subvencións outras Administracións 236.448,75 

Recursos propios 443.983,97 

Gastos (6) 1.028.070,61 

Persoal 396.819,33 

Servicios Profesionais 114.215,23 

Axudas 64.979,99 

Desprazamentos  

Subvencións  

Outros 452.056,06 

TESOURERÍA (*) (1) + (2) - (3) 70.617,52 

Saldo inicial (1)  

Cobros (2)  

Pagos (3)  

  

 



ANEXO VIII 

 

PLAN DE VIABILIDADE  

A Secretaría Xeral para o Deporte ten previsto asinar un Convenio de Colaboración coa 

Federación Galega de Piragüismo, para a realización do programa de promoción e 

desenvolvemento da súa modalidade deportiva para o ano 2022. 

No apartado 4.3.a) recóllese a obriga de remitir, xunto coa solicitude, a información da 

situación contable da Federación e, no seu caso, un plan de viabilidade. Asemade no 

apartado 4.4.1 recóllese a obriga por parte da Federación de facilitar toda a información 

que lle sexa requirida e someterse ás actuacións de comprobación da Secretaría Xeral 

para o Deporte.  

Con base nesta previsión a Secretaría Xeral para o Deporte, así como no disposto no 

artigo 51, punto1, da Lei 3/2012, do 2 de abril, do Deporte de Galicia acordou a 

realización de plans de viabilidade para aquelas Federacións que teñan unha situación 

económico financeira desfavorable (modelo A). Tendo en conta a situación da 

Federación Galega de Piragüismo asínase o seguinte Plan de Viabilidade: 

O Plan terá unha duración de catro anos e poderá prorrogarse por períodos sucesivos 

ata alcanzar o adecuado equilibrio económico financeiro na federación. 

O Plan deberá conter as seguintes magnitudes económicas ao 31 de decembro de cada 

ano: 

Patrimonio Neto , que debe recoller unha estimación dos fondos propios, axustes por 

cambios de valor máis as subvencións de capital do Balance da Situación da federación. 

Endebedamento , que debe recoller unha estimación da suma do pasivo non corrente 

e pasivo corrente do Balance de Situación da federación. 

Fondo de manobra , que debe recoller unha estimación da diferenza entre o activo 

corrente e o pasivo corrente do Balance de Situación da federación. 

Resultados do exercicio , que debe recoller a diferenza entre Ingresos e Gastos 

estimados do exercicio. 



Tesourería , que debe recoller o saldo inicial do exercicio anterior segundo o Balance 

máis cobros do exercicio menos pagos do exercicio estimados. 

O resultado do exercicio componse dos seguintes conceptos: 

 

Ingresos:  

Subvenciones Administracións Públicas 

Recursos Propios, que debe corresponder co resto de ingresos contables estimados. 

 

Gastos:  

Persoal 

Servizos profesionais 

Axudas 

Desprazamentos 

Subvencións,  

Outros 

 

SEGUIMENTO DOS PLANS DE VIABILIDADE  

Calquera cambio que obrigue á federación para modificar á alza ou á baixa as súas 

previsións deberá comunicarse por escrito á Secretaría Xeral para o Deporte e contar 

coa súa autorización expresa. 

Neste caso, a solicitude deberá sempre efectuarse antes de que se produza o feito 

puntual que altere as previsións de ingresos e/ou gastos establecidos no Plan de 

Viabilidade. Só en casos excepcionais poderán admitirse estes cambios con 

posteridade. 



A solicitude deberá formalizarse como unha modificación orzamentaria, segundo o 

modelo habitual, coa desagregación de datos económicos e contables tanto a través de 

ficheiro informático como en documento asinado polo Presidente da federación. 

O importe dos ingresos recollidos no Plan é estimativo e deberá axustarse cada ano ás 

cantidades realmente obtidas. En caso de diminución, deberá reducirse polo mesmo 

importe o orzamento de gastos. No caso de ingresos adicionais aos orzamentados no 

Plan, o seu destino prioritario deberá ser a redución do endebedamento. 

O incumprimento do Plan dará lugar a unha penalización sobre as cantidades asignadas 

nas subvencións da Secretaría Xeral para o Deporte durante os anos de vixencia do 

mesmo, podendo dar lugar ao reintegro parcial ou total da subvención concedida. 

As Federacións con Plan de Viabilidade aprobado deberán enviar semestralmente un 

informe de seguimento segundo formato establecido no modelo B, sendo o prazo para 

a súa remisión de 15 días a contar desde o peche do semestre. Este prazo poderá ser 

ampliado, en casos excepcionais, mediante autorización da Secretaría Xeral para o 

Deporte. 

Cando a situación económico financeira da federación requírao poderán solicitarse 

informes de seguimento de carácter trimestral ou mensual. 

Unha vez terminado o exercicio económico deberá remitirse un Informe de seguimento 

anual, segundo modelo C. Igualmente deberase enviar un Plan de Viabilidade 

actualizado coas modificacións que se produciron en función dos cambios ocasionados 

no exercicio, reaxustándose o resto das magnitudes económicas do Plan de Viabilidade 

(patrimonio, endebedamento, fondo de manobra e tesourería). Por último deberá 

enviarse un avance do Balance de Situación e da Conta de Resultados do exercicio. 

O prazo para a remisión dos documentos anteriores será o 15 de febreiro do exercicio 

seguinte. Este prazo poderá ser ampliado, en casos excepcionais, mediante 

autorización da Secretaría Xeral para o Deporte. 

 

 

 



 

MODELO A      

PLAN DE VIABILIDADE DA FEDERACIÓN (DATOS A PECHE 31/12) 

  2021 2022 2023 2024 2025 
PATRIMONIO NETO 1.023.536,96 1.073.536,96 1.108.536,96 1.148.536,96 1.171.536,96 

ENDEBEDAMENTO (1) + (2) 611.008,69 450.000,00 370.000,00 330.000,00 300.000,00 

Pasivo Corrente (1) 451.391,09 410.000,00 350.000,00 330.000,00 300.000,00 

Pasivo Non Corrente (2) 159.617,60 40.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

FONDO DE MANOBRA (3) - (4) 92.577,19 40.000,00 30.000,00 20.000,00 25.000,00 

Activo Corrente (3) 543.968,28 450.000,00 400.000,00 350.000,00 325.000,00 

Pasivo Corrente (4) 451.391,09 410.000,00 370.000,00 330.000,00 300.000,00 

RESULTADO DO EXERCICIO  (5) - (6) 112.457,11 50.000,00 35.000,00 40.000,00 23.000,00 

Ingresos (5) 1.140.572,72 1.050.000,00 1.075.000,00 1.085.000,00 1.100.000,00 

Subvención SXPD 460.095,00 485.389,00 500.000,00 505.000,00 510.000,00 

Subvencións outras Administracións 236.448,75 220.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

Recursos propios 443.983,97 344.611,00 375.000,00 380.000,00 390.000,00 

Gastos (6) 1.028.070,61 1.000.000,00 1.040.000,00 1.045.000,00 1.077.000,00 

Persoal 396.819,33 420.000,00 420.000,00 425.000,00 427.000,00 

Servizos Profesionais 114.215,23 100.000,00 100.000,00 100.000,00 105.000,00 

Axudas 64.979,99 60.000,00 60.000,00 60.000,00 65.000,00 

Desprazamentos           

Subvencións           

Outros 452.056,06 420.000,00 460.000,00 460.000,00 480.000,00 

TESOURERÍA (*) (1) + (2) - (3) 70.617,52 25.000,00  30.000,00  20.000,00 25.000,00 

Saldo inicial (1)      

Cobros (2)           

Pagos(3)           

      

(*) Saldo da tesourería a 31 de Decembro de cada ano      

     
     

     

     

Jose Alfredo Bea García, 

O Presidente da Federación Galega de Piragüismo. 

 

 

 



 

 

 
MODELO B      

SEGUIMENTO SEMESTRAL 

  

REALIZADO A 30 

DE XUÑO DE 2021 
RESULTADO ANUAL 

EXTRAPOLADO (a)2 

COMPROMETIDO 

NO PLAN DE 

VIABILIDADE (b) 

IMPORTE 

DESVIACIÓNS 

(a-b) 

EXPLICACIÓN DA 

DESVIACIÓN3 

RESULTADO            

Ingresos            

Subvención SXPD           

Subvencións outras 

Administracións           

Recursos propios           

Gastos            

Persoal           

Servicios Profesionais           

Axudas           

Desprazamentos           

Subvencións           

Outros           

      

1 Importe acumulado dende o día 1 de xaneiro ata o final do 

semestre    

2 Extrapolación do ano completo partindo do importe realizado no 

período    

3 Engadir, cando proceda, explicación das magnitudes que sufriran variación con relación 

co compromiso anual   

 

 

 

 



 

 

 

 
MODELO C     

RESUMEN ANUAL 

  

TOTAL 

REALIZADO 2021 

(a) 

COMPROMETIDO 

SEGUNDO PLAN 

DE VIABILIDADE 

(b) 

IMPORTE 

DAS 

DESVIACIÓNS 

(a-b) 
EXPLICACIÓN DA 

DESVIACIÓN3 

RESULTADO          

Ingresos          

Subvención SXPD         

Subvencións outras 

Administracións         

Recursos propios         

Gastos          

Persoal         

Servicios Profesionais         

Axudas         

Desprazamentos         

Subvencións         

Outros         

     

1Explicar as causas de desviación entre os importes 

comprometidos e realizados. En caso necesario, 

ampliar detalles baixo a táboa ou en documento 

aparte    
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